
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

090401 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA
:

Fecha 27/01/2025

1Página
:
:
13:16:43Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 25
12-02-2024

Ver Decreto
N° 413

13-05-2024

Ver Decreto
N° 1088

24-09-2024

Ver Decreto
N° 1087

16-09-2024

Ver Decreto
N° 1535

25-11-2024

Ver Decreto
N° 1603

11-12-2024
TOTAL INGRESOS 13.001.672 -60.000 74.500

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL 575.378 -60.000 74.500
01 Libre 575.378 -60.000 74.500

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 12.426.294
TOTAL GASTOS 13.001.672 -60.000 74.500

21 GASTOS EN PERSONAL -9.255
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 9.255

03 Prestaciones Sociales del Empleador 9.255
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -60.000 74.500

01 Al Sector Privado -60.000 -28.000
024 Convenio Integra
026 Informática para Educación Parvularia -60.000 -28.000

07 A Organismos Internacionales 102.500
002 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico,

OCDE.
2.500

003  Convenios con Organismos Internacionales 100.000
25 INTEGROS AL FISCO

99 Otros Integros al Fisco
26 OTROS GASTOS CORRIENTES

02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1603_TR.pdf
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12-02-2024

Ver Decreto
N° 413

13-05-2024

Ver Decreto
N° 1088

24-09-2024

Ver Decreto
N° 1087

16-09-2024

Ver Decreto
N° 1535

25-11-2024

Ver Decreto
N° 1603

11-12-2024
07 Programas Informáticos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado

024 Convenio INTEGRA
34 SERVICIO DE LA DEUDA 13.001.672

07 Deuda Flotante 13.001.672

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0413_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1535_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1603_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024
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Ver Decreto

N° 1498
26-11-2024

Ver Decreto
N° 1499

20-11-2024

Ver Decreto
N° 1503

20-11-2024

Ver Decreto
N° 1785

30-12-2024

Ver Decreto
N° 2025

08-01-2025

Ver Decreto
N° 2017

06-01-2025
TOTAL INGRESOS 61.421.257 -6.608 -156.975 -2.800.488 107.298

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 22.241.484 82.582
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 82.582
99 Otros 22.241.484

09 APORTE FISCAL 39.179.773 -6.608 -156.975 -2.800.488
01 Libre 39.179.773 -6.608 -156.975 -2.800.488

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 24.716
10 Ingresos por Percibir 24.716

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 61.421.257 -6.608 -156.975 -2.800.488 107.298

21 GASTOS EN PERSONAL -37.398
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -156.975
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 61.421.257 -93.776

01 Al Sector Privado 61.421.257 -93.776
024 Convenio Integra 61.421.257
026 Informática para Educación Parvularia -93.776

07 A Organismos Internacionales
002 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico,

OCDE.
003  Convenios con Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO 107.298
99 Otros Integros al Fisco 107.298

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 37.398
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 37.398

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -6.608 -6.712
05 Máquinas y Equipos -2.404 -210
06 Equipos Informáticos -248

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1503_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2017_TR.pdf
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30-12-2024

Ver Decreto
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08-01-2025

Ver Decreto
N° 2017

06-01-2025
07 Programas Informáticos -4.204 -6.254

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.700.000
01 Al Sector Privado -2.700.000

024 Convenio INTEGRA -2.700.000
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1498_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1503_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1785_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2025_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2017_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL
01 Libre

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
024 Convenio Integra
026 Informática para Educación Parvularia

07 A Organismos Internacionales
002 Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico,

OCDE.
003  Convenios con Organismos Internacionales

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2012_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024
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:

Fecha 27/01/2025

6Página
:
:
13:16:43Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 2012
30-12-2024

07 Programas Informáticos
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01 Al Sector Privado
024 Convenio INTEGRA

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2012_TR.pdf
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